- g'a/e,dal

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

11111111111111E11111 111
Protocolo Geral n° 289812018

Data: 12/09/2018 Horário: 08:25
Legislativo - REQ 519/2018

el9éitátaa

ASSUNTO: Requer informações sobre a instalação de aquecedores solares em Unidades
Habitacionais.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes
questionamentos:

1) Quantos aquecedores solares foram disponibilizados para a população?

2) Em quais bairros foram e serão distribuídos?

3) Qual procedimento o morador precisa realizar para solicitar a instalação?

4) Existe um cronograma onde estes aquecedores solares serão instalados?

JUSTIFICATIVA: Entre as principais características positivas dos aquecedores
solares, destaca-se o fato de ser uma forma de energia renovável, inesgotável e limpa, não agredindo o
meio ambiente. E por ser também importante para a economia, até 70% nas contas de luz, a instalação
desse sistema valoriza o imóvel.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de setembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1